Compelli intrare quinam dicantur.

Lucæ 4.

DOMINICA III. POST DOMINICAM S.
Trinitatis, Epistola, I. Petri V.

Miliamini sub potenti manu Dei, vt vos exaltet in tempore visitationis. Omnem sollicitudinem vestram proyicientes in eum, quoniam ipsa cura est de vobis. Sobrii estote & vigilate, quia aduersarius vester diabolus tanquã leo rugiens circumsit, querens quem deuoret. Cui resistite fortes in fide, scientes eandem passionem ei, que in mundo est, vestra fraternitati fieri. Deus autem omnis gratia, qui vocauit nos in æternam suam gloriam, in Christo Iesu modicum passum esse perficit

perficeret, confirmabit, solidabitq. Ipsi gloria & imperium, in secula seculorum, Amen.

PARAPHRASIS IN EANDEM EPISTOLAM.

Multa eruditione beatissimus Petrus hic nos instituit Apostolus. Primo enim ad humilitatem, quae basis est vniuersi spiritualis aedificii nostri, hortatur nos dicens: Humiliamini sub potenti manu Dei. Quasi dicat: Viles existimate vos, & nihil esse coram Deo, agnoscentes in-
 gratitudinem vestram, desidiam, atque animi infirmitatem, sub Dei omni-
 potentia, virtute ac iustitia, cui vt subiecti sitis, necesse est. Constat autem
 humilitas vera primo in obedientia, ne te contra Dei erigas praecipuum, ne
 contempnas illud, aut negligas. Deinde in vera poenitentia, vt de peccatis tui-
 tis, nihil tibi blandiaris, te non excuses, sed vituperes ac iudices. Quantum
 enim Deo displicet superbia peccatoris, tantum poenitentis humilitas, atq;
 verecundia ei placet. Tertio consistit humilitas in vera patientia, qua fla-
 gellata pro peccatis tuis de manu Domini suscipias, patienterq; feras. Fla-
 gellatus fuit Pharaos, & induruit: flagellatus est Nabuchodonosor, & inge-
 mit. Ille ad obstinationem, hic ad poenitentiam, hic ad damnationem, hic
 ad salutem proficiens. Quarto, sita est in reuerentia, qua bene sentias, qua
 diligas, qua honorem denique tuis praepositis, ac superioribus exhibe-
 as. Humiliamini igitur vltro sub Deo, & pro illius honore sub homini-
 bus. Quod si feceritis, vosq; subieceritis, & eius manum tuleritis patientis-
 sime, cum magno fructu id facietis. Itaque humiliamini, vt exaltet vos in
 tempore visitationis, quum scilicet aduenerit ad iudicandos vos, aut in
 morte singulariter, aut generatim in fine mundi, vt vnicuique iuxta merita
 sua retribuatur. Proinde nunc humiles estote, vt tunc gloriosi inueniamini.
 Omnem sollicitudinem vestram projicientes in eum, no eam tantum, quae
 est pro temporalibus rebus, sed omnem, puta pro quibusuis necessitatibus
 vestris. Sitque posthac vna vobis duntaxat cura, humiliari scilicet per de-
 pressionem, ac mortificationem, per abnegationem, per poenitentiam, per
 obedientiam, per patientiam, & per praetoruu vestroru reuerentiam, quonia
 Deo ipsi cura est de vobis. Est enim humiliu protector Dominus, sicut Psal-
 mus dicit: Custodiens paruulos Dominus humiliatus sum & liberauit me. Huius-
 modi paruulus fuit Abraham, cui dixit Dominus: Nolite timere Abraham ego
 praetor tuus sum. Et certe quanta fuerit Deo cura de illo, sacra testatur Scri-
 ptura. Siquidem in Vr Chaldaeoru, & dum peregrinaretur vel in Aegypto, vel
 in Palestina, vel dum praeliaretur contra quatuor reges, & numeratis verna-
 culis suis illos insequens, qua abduxerant praedam omnem de illoru manu
 excutiens recuperaret, num de Abraham cura Deo nulla fuit? Itaq; sequitur:
 Sobrius estote. Sobrietas pulcherrima est virtus, sita no tantu in restricto vsu
 corporalis alimeti, sed omniu reru etiã, quae pertinet ad voluptate, vel ani-
 mi vel corporis. Nam sobrietas non in his tantu quibus carni, sed in his etiã
 quibus spiritui seruitur, puta in lectioe, scientia, meditatione & corporis af-
 fectioe est necessaria: vt nihil immodestũ, nihil no reueratũ, nihil no ratio-
 nabile ac discretũ in nobis fiat. Estote igitur sobrij & vigilate per studia, ex-
 ercicia, operaq; bona, ne vsqua offensionem diuinã, nec machinatiõ diabolicã